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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 7 stycznia 2018 roku 

Numer: 1 / 2018 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Poznania, 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, na koniec każdego roku 

w okresie od 2001 roku do 2017 roku  

 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 roku, poz. 1875) i § 13 ust. 1 uchwały numer LXXX/1202/V/2010 

Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu Miasta Poznania 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2011 roku Nr 11, poz. 303), uprzejmie proszę o odpowiedź na 

niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Przepisy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi uznają życie 

obywateli w trzeźwości za niezbędny warunek moralnego i materialnego dobra Narodu. 

Według tych założeń organy administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego są 

obowiązane do podejmowania działań zmierzających do ograniczania spożycia napojów 

alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywania, inicjowania i wspierania przedsięwzięć 

mających na celu zmianę obyczajów w zakresie sposobu spożywania tych napojów, działania 

na rzecz trzeźwości w miejscu pracy, przeciwdziałania powstawaniu i usuwania następstw 

nadużywania alkoholu, a także wspierania działalności w tym zakresie organizacji 

społecznych i zakładów pracy. Zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi wykonuje 
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się przez odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, a w szczególności ograniczanie 

dostępności alkoholu. Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy 

do zadań własnych gmin. Nadmierne spożywanie alkoholu jest problemem również 

w Poznaniu. Obecna sytuacja jest o wiele lepsza niż kilkadziesiąt i kilkanaście lat temu, 

jednakże nadużywanie alkoholu nadal jest jednym z najważniejszych problemów 

społecznych. 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) jaka była łączna liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Poznania, 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, na koniec każdego roku w okresie od 

2001 roku do 2017 roku, 

 

2) jaka była liczba następujących punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie 

Poznania, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, na koniec 2016 roku i na 

koniec 2017 roku:  

 

a) punkty sprzedaży napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa, 

 

b) punkty sprzedaży napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu  

(z wyjątkiem piwa), 

 

c) punkty sprzedaży napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


